

Kołobrzeg, dnia 07.02.2019 r.

## Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 07.02.2019 r. o godz. 12:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy Pan Mirosław Terlecki, który przywitał zebranych członków Rady i zaproszonych gości. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy, 3 osoby były nieobecne. Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: Pan Jacek Kuś Wicestarosta Kołobrzegi, Pani Dominika Pfeif - Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 im. Bolesława II Krzywoustego w Kołobrzegu oraz Pan Antoni Szarmach Wiceprzewodniczący Rady Powiatu i Pan Marcin Bonew Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Po sprawdzeniu listy obecności Przewodniczący odczytał porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie przez członków Rady. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Obrady rozpoczęto od zaopiniowania wniosków Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego w Kołobrzegu dotyczących utworzenia dwóch nowych kierunków kształcenia: technik budownictwa - projekt uchwały nr 1/2019 oraz technik transportu kolejowego - projekt uchwały nr 2/2019. Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 Panią Dominikę Pfeif, która szczegółowo przedstawiła ww. kierunki, udzieliła odpowiedzi na pytanie Radnych oraz uzasadniła potrzebę ich utworzenia.

- Uchwałę nr 1/2019 w sprawie zaopiniowania wniosku Zespołu Szkół nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego w Kołobrzegu dotyczących utworzenia nowego kierunku kształcenia: technik budownictwa (kod zawodu 311204), zaopiniowano pozytywnie - 7 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu; wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do uchwały; Uchwała nr 1/2019 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- Uchwałę nr 2/2019 w sprawie zaopiniowania wniosku Zespołu Szkół nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego w Kołobrzegu dotyczących utworzenia nowego kierunku kształcenia: technik transportu kolejowego (kod zawodu 311928), zaopiniowano pozytywnie - 7 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu; wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do uchwały; Uchwała nr 2/2019 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący podziękował Pani Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego w Kołobrzegu za udział w spotkaniu i przedstawienie tematu.

Kolejnym punktem obrad było podjęcie głosowania nad projektem uchwały nr 3/2019 w sprawie: wyboru form aktywizacji zawodowej wraz z przedstawieniem planu finansowego podziału środków Funduszu Pracy na rzecz promocji

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej przyznanych algorytmem Powiatowi Kołobrzeskiemu w 2019 r. Pan Dyrektor Marcin Bonew przedstawił plan podziału otrzymanych środków na następujące formy wsparcia: szkolenia i przekwalifikowanie, bony na zasiedlenie, prace interwencyjne, staże, refundacje wyposażenia/wyposażenia stanowiska pracy, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, prace społecznie użyteczne, roboty publiczne. Wobec braku pytań Przewodniczący zaproponował głosowanie nad uchwałą.

- **Uchwałę nr 3/2019** dot. wyboru form aktywizacji zawodowej wraz z przedstawieniem planu finansowego podziału środków Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej przyznanych algorytmem Powiatowi Kołobrzeskiemu w 2019 r. zaopiniowano pozytywnie - **7 głosów za**, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Podział na poszczególne formy aktywizacji zawodowej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. **Uchwała nr 3/2019 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

Przystąpiono do omówienia projektu uchwały nr 4/2019 dotyczącej wyboru form aktywizacji zawodowej współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój i Regionalnego Programu Operacyjnego przyznanych Powiatowi Kołobrzeskiemu w 2019 r. Pan Dyrektor omówił plan podziału otrzymanych środków w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój i Regionalnego Programu Operacyjnego na następujące usługi i instrumenty: szkolenia, bony na zasiedlenie, prace interwencyjne, staże, środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz refundacje kosztów utworzenia wyposażonego stanowiska prac. Wobec braku pytań Przewodniczący zaproponował głosowanie nad uchwałą.

- **Uchwałę nr 4/2019** w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój i Regionalnego Programu Operacyjnego przyznanych Powiatowi Kołobrzeskiemu w 2019 r. zaopiniowano **pozytywnie - 7 głosów za**, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Plan finansowy z podziałem na poszczególne formy aktywizacji zawodowej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. **Uchwała nr 4/2019 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały nr 5/2019 w sprawie zaopiniowania planu szkoleń przewidzianych do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu w 2019 r. Pan Marcin Bonew omówił plan szkoleń realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu w 2019 r. Pan Dyrektor wskazał, że Urząd zamierza zorganizować dwa szkolenia grupowego (2 cykle kursu obsługi i konserwacji urządzeń energetycznych o napięciu do 1 kV) oraz szkolenia w trybie indywidualnym. Szkolenia są zgodne z zapotrzebowaniem lokalnego rynku pracy. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania.

- **Uchwałę nr 5/2019** w sprawie przyjęcia planu szkoleń przewidzianych do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu w 2019 r. zaopiniowano **pozytywnie - 7 głosów za**, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Plan

szkoleń stanowi załącznik do uchwały. Uchwała nr 5/2019 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Po zaopiniowaniu uchwał Przewodniczący Rady przekazał głos Panu Dyrektorowi Marcinowi Bonew, który omówił szczegółowo wykorzystanie środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego oraz sytuację na lokalnym rynku pracy w 2018 r. Pan Dyrektor wskazał na duży spadek liczby osób zarejestrowanych w powiecie. Na dzień 31.12.2018 r. zarejestrowanych było 719 osób, w tym 400 kobiet. Dla porównania: 31.12.2017 r. zarejestrowane były 1342 osoby - nastąpił spadek o 623 osoby. Od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu wpłynęło 1947 ofert pracy na 3695 stanowisk. Od 01.01.2018 r. - 31.12.2018 r. doradcy klienta wydali 4784 skierowań do pracy oraz 250 skierowań na staż. Ilość składanych oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy obywatelowi Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki Mołdowy, Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy w 2018 r. wyniosła 3138. Przyjęto do realizacji 250 wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemców. Starosta wydał 108 informacji nt. możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych podmiotu powierzającego wykonanie pracy cudzoziemcowi w oparciu o rejestr osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Informacja dotycząca sytuacji na lokalnym rynku pracy stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Wobec zrealizowania planu posiedzenia oraz braku pytań Przewodniczący Pan Mirosław Terlecki podziękował członkom Rady i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący  
Powiatowej Rady Rynku Pracy  
w Kołobrzegu

Mirosław Terlecki

